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移動スーパー運行スケジュール変更のお知らせ

・平日は毎日（月～金）運行します。（祝日も通常通りの運行となります。）
・�取扱品目は 650アイテム（魚類・精肉、地場農産物、お惣菜、食品類、日用雑貨類等）、カスミ店頭と同じ品質、同じ価格
で商品が手に入ります。
※天候や道路状況により到着時間が遅れる場合や、荒天時には予告なしに販売を中止することがあります。
■月曜日の運行スケジュール ■火曜日の運行スケジュール ■水曜日の運行スケジュール
時　間 販売場所 時　間 販売場所 時　間 販売場所

10：15～
10：40～
11：10～
11：40～
13：55～
14：20～
14：45～
15：20～

羽根野集会所
羽根野台第一公園
早尾台緑地広場
豊島典夫様宅前
南野原集会所
地域ふれあいセンター
特別養護老人ホームやまなみ園

羽中集会所

10：20～
10：45～
11：15～
11：40～
12：15～
14：30～
15：00～
15：30～

加納新田上坪集会所前
加納新田中坪集会所
惣新田集会所
大房集会所
押戸集会所
土手下　木村様宅前
自転車公園（第一公園）
ぞうさん公園（第二公園）

10：20～
10：45～
11：10～
11：35～
13：45～
14：10～
14：35～
15：00～
15：25～

立崎信号南側町道入り口付近
下中谷防火水槽脇・リサイクル集積所
農協文間倉庫前駐車場
奥山集会所
フレッシュタウン自治会館前駐車場
内宿集会所
八幡台集会所
布川台集会所駐車場
上柳宿集会所

■木曜日の運行スケジュール ■金曜日の運行スケジュール
時　間 販売場所 時　間 販売場所

10：20～ 利根町文化センター駐車場 10：20～ 加納新田上坪集会所前
10：45～ 早尾天神社（天満宮） 10：45～ 加納新田中坪集会所
11：10～ 早尾台中央公園 11：15～ 惣新田集会所
11：35～ レストランドルチェ駐車場 11：40～ 大房集会所
12：05～ 利根町役場 12：15～ 押戸集会所
14：20～ 運動の公園 14：30～ 土手下　木村様宅前
14：45～ 風の公園 15：00～ 自転車公園（第一公園）
15：10～ 柳田國男記念公苑駐車場 15：30～ ぞうさん公園（第二公園）
15：35～ 白鷺の街第二公園

当日の運行状況は
【公式X（旧 Twitter）　@tonefukunosuke】
でチェックできます！　二次元コード↓

▶問い合わせ先　福祉課　高齢介護係　
☎ ０２９７－６８－２２１１（内線 123）
▶移動販売車の運行に関する問い合わせ
（販売事業者）株式会社カスミ　
☎ ０２９７－７９－５０７１

買い物の際は
買い物袋を
ご持参ください。

ゴールデンウィークのごみ収集・資源回収日程のお知らせゴールデンウィークのごみ収集・資源回収日程のお知らせ
日程 ごみの収集・資源の回収 「くりーんプラザ・龍」へ個人搬入

4月 27日（土）まで 通常通り収集・回収を行います 搬入できます
4 月 28日（日） 収集・回収は行いません

　搬入できません
4 月 29日（月）

通常通り収集・回収を行います4月 30日（火）

搬入できます５月１日（水）

５月２日（木） 全地区「もえるごみ」のみ収集を行います
（資源物の回収は行いません）

   5 月 3日（金）5月 3日（金）からから5月 5日（日）5月 5日（日）までまで収集・回収は行いません収集・回収は行いません
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　くりーんプラザ・龍へも個人搬入できません

５月６日（月） 通常通り収集・回収を行います 　搬入できません
５月７日（火）から 通常通り収集・回収を行います 搬入できます

▶問い合わせ先　生活環境課　 環境衛生係　☎ 68 － 2211（内線 238）
※個人搬入される方は「くりーんプラザ・龍」☎ 0297 ｰ 60 ｰ 1777 へお問い合わせください。龍ケ崎市板橋町 436-2

　町では、妊産婦や子ども、子育て家庭への支援を充実させるため、令和６年４月 1日より「こども家庭センター」を子育て
支援課内に設置しました。
　妊娠・出産、乳幼児の子育てに関するご相談などに対応する“子育て世代包括支援センター（母子保健）”と支援を必要とす
る子育て家庭のご相談などに対応する“児童福祉”が統合し、一体的な支援を行う体制になります。
　町内に在住するすべての子どもとその家庭および妊産婦に対し、妊娠期から子育て期にわたり、切れ目ないサポートを行い
ますのでお気軽にご相談ください。

◎こども家庭センター設置に伴い、保健福祉センター母子保健係（以下の業務）が子育て支援課にうつります。

こども家庭センターを設置しました！こども家庭センターを設置しました！

令和６年4月1日から妊産婦マル福の助成対象を拡大します令和６年4月1日から妊産婦マル福の助成対象を拡大します

　安心して子育てができる環境づくりを推進するために、令和６年 4月 1日から利根町の独自制度として、妊産婦マル福の
所得制限を撤廃し、助成対象を拡大します。これにより、世帯所得に関わらず、利根町在住のすべての妊産婦の方がマル福の
対象となります。
　助成拡大により新たに制度の対象となる方には３月中旬にお知らせを郵送しておりますので、
お早めにお手続きくださるようお願いいたします。

〇マル福とは
　小児・妊産婦・ひとり親家庭（母子家庭・父子家庭など）・重度心身障がい者などの受給対象者
の方が、必要とする医療を容易に受けられるよう、医療保険を使って病院などを受診した場合の
医療費を助成する制度です。
▶問い合わせ先　保険年金課　医療年金係　☎６８－２２１１（内線１７７）

〈妊娠期〉 〈出産後〉

・妊娠届　
・マタニティスクール
・不育症治療費助成事業
・出産応援給付金　
・妊婦健康診査

・新生児訪問　　・産後ケア
・乳幼児の健診　・育児相談
・親子発達相談　・子育て応援給付金
・産婦・乳児一般健康診査　
・新生児聴覚検査
・未熟児養育医療給付制度

※予防接種については、保健福祉センター健康増進係が窓口となります。
▶問い合わせ先　子育て支援課　子ども福祉係　☎６８－２２１１　（内線１４６）

令和６年４月 1日より販売時間、一部ルート（月曜日 14時 45 分～やまなみ園、水曜日 15時 25 分～
上柳宿集会所）が変更になります。くわしくは下記運行スケジュールをご確認ください。

8令和 6年 4月（No.721）9 令和 6年 4月（No.721）


